
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš stanovuje v období rozpočtového provizoria na rok 

2024 následující pravidla rozpočtového provizoria: 

1. Měsíční výdaje, které bude MČ Praha-Libuš čerpat na neinvestiční výdaje v průběhu 

trvání rozpočtového provizoria měsíčně do výše 1/12 rozpočtu schváleného 

Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš na rok 2023. Investiční výdaje lze čerpat 

jen do výše zajištěného financování z vlastních finančních prostředků MČ Praha-Libuš 

nebo z ponechaných finančních prostředků po schváleném finančním vypořádání s hl. 

m. Prahou, a to nejvýše do 1/12 rozpočtu schváleného Zastupitelstvem městské části 

Praha-Libuš na rok 2023. 

2. Dbát na hospodárnost, efektivnost a účelnost. 

3. Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby včas a řádně byly plněny zákonné i 

smluvní povinnosti městské části. 

4. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu pro rok 2024 po jeho schválení. 

5. Období rozpočtového provizoria je časově omezeno od 1. ledna 2024 až do schválení 

rozpočtu pro rok 2024. 

6. V období rozpočtového provizoria nelze realizovat řádná rozpočtová opatření. V 

období rozpočtového provizoria schvaluje Rada městské části Praha-Libuš změny a 

úpravy příjmů a výdajů Městské části Praha-Libuš v návaznosti na obdržené dotace ze 

státního rozpočtu, z rozpočtu hlavního města Prahy. 

7. V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové smluvní 

vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

 

 

 

 

 

 

  


